
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2023 Nr. 23
Veröffentlichungsdatum: 10.07.2023

Seite: 1016

Dreizehnte Verordnung zur Änderung der Beihilfenver-
ordnung NRW

20320

Dreizehnte Verordnung 
zur Änderung der Beihilfenverordnung NRW

 

Vom 10. Juli 2023

 

Auf Grund des § 75 Absatz 10 des Landesbeamtengesetzes vom 14. Juni 2016 (GV. NRW. S. 310, 
ber. S. 642), der durch Artikel 2 Nummer 6 des Gesetzes vom 1. Dezember 2021 (GV. NRW. S. 
1367) geändert worden ist, verordnet das Ministerium der Finanzen:

 

Artikel 1

 

Die Beihilfenverordnung NRW vom 5. November 2009 (GV. NRW. S. 602), die zuletzt durch Ver-
ordnung vom 17. März 2023 (GV. NRW. S. 180) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

 

1. Dem § 17a wird folgender Absatz 16 angefügt:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-23
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-s1016
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2021-s1367
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s602
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-s180


„(16) Die Regelungen der Dreizehnten Verordnung zur Änderung der Beihilfenverordnung NRW 
vom 10. Juli 2023 (GV. NRW. S. 1016) gelten für Aufwendungen, die nach dem 31. Mai 2023 ent-
stehen.“

 

2. Die Anlage 5 erhält die aus dem Anhang zu dieser Verordnung ersichtliche Fassung.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Juni 2023 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 10. Juli 2023

 

Der Minister der Finanzen 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Marcus  O p t e n d r e n k

GV. NRW. 2023 S. 1016

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-s1016
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-s1016


Anlagen

Anlage 1 (Anlage 5)
URL zur Anlage [Anlage 5]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/21173-39246-gv23-1anlage5.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Dreizehnte Verordnung zur Änderung der Beihilfenverordnung NRW 

	Anlagen

